
      

Folketingets Socialudvalg 

 

 

Dato: 10. juni 2008 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. maj 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 377 

(SOU Alm. del). 

 

Spørgsmål nr. 377: 

 

”I Københavns Kommunes økonomiske genopretningsplaner på børneområ-

det (som vedlagt svar på SOU alm. del – spørgsmål 321) fremgår det af 

genopretningsplanen for Socialcenter Brønshøj-Husum/Vanløse, at ”hoved-

parten af budgetreduktionen findes inden for det forebyggende område, hvor 

det vil være nødvendigt med en reduktion på ca. 40%”. Hvad er ministerens 

kommentar til, at man på et socialcenter i København vil reducere det fore-

byggende område med 40%?” 

 

Svar: 

 

Det er vigtigt at holde fast i, at det er den enkelte kommunalbestyrelse, der 

har både det indholdsmæssige og det økonomiske ansvar i forhold til priori-

tering af indsatsen på området. Det er således kommunalbestyrelsens opga-

ve – indenfor lovgivningens rammer – at træffe beslutning om prioritering og 

tilrettelæggelse af de kommunale myndighedsopgaver på børne- og unge-

området, herunder at afsætte de fornødne ressourcer til løsning af opgaver-

ne.  

 

At prioriteringen skal ske inden for lovgivningens rammer betyder, at det skal 

sikres, at der er afsat tilstrækkelige ressourcer til, at kommunen kan over-

holde lovgivningen på området. Besparelserne må således ikke føre til, at 

børn, som har behov for særlig støtte efter serviceloven, ikke kan få denne 

hjælp. Hvis et barn har behov for særlig støtte, har kommunen pligt til at 

iværksætte en foranstaltning, som kan imødekomme dette behov. 

 

I øvrigt kan jeg til orientering oplyse, at Velfærdsministeriet har sendt Kø-

benhavns Kommunes genopretningsplan på det sociale område til Statsfor-

valtningen Hovedstaden, som fører tilsynet med kommunerne i regionen, så 

de har mulighed for at vurdere, om der er grundlag for at gå ind i sagen af 

egen drift. 
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